
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з хімії у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 06 грудня 2023 

року № 191-ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році» 10 лютого 2024 року на 

базі Фахового коледжу Міжнародного гуманітарного університету було 

проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії.

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету 

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з хімії:



Дипломами І ступеня
Скрипника Вадима Богдановича, учня 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Аскерову Аміну Рустамівну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Левінського Єгора Вадимовича, учня 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гарбажія-Романченка Іллю Олексійовича, учня 11 класу Комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей».

Дипломами ІІ ступеня
Гавриченка Микиту Дмитровича, учня 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Колєватих Артема Павловича, учня 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Тищенка Артема Дмитровича, учня 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Вращука Назарія Івановича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Леончик Валентину Євгенівну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Смоленцева Нікіту Сергійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 92 

Одеської міської ради;

Малюту Володимира Денисовича, учня 10 класу закладу загальної 

середньої освіти «Прилиманський ліцей» Авангардівської селищної ради;

Остапенка Олексія Андрійовича, учня 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Федорович Поліну Максимівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею          

№ 35 Одеської міської ради;



Музашвілі Євгенія Лашайовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Охмана Івана Руслановича, учня 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей».

Дипломами ІІІ ступеня
Байла Петра Андрійовича, учня 8 класу Арцизького ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Дериша Вадима Віталійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 44 

Одеської міської ради;

Іванова Олександра Сергійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Кириченка Юрія Олексійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Кошельник Марію Вікторівну, ученицю 8 класу Нерушайського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Пєршину Поліну Ігорівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 13 

Одеської міської ради;

Побокіну Віталіну Володимирівну, ученицю 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Половинкіну Анастасію Сергіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею               

№ 89 Одеської міської ради;

Рибнікова Костянтина Олександровича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Європейський» Одеської міської ради;

Семашко Анастасію Олексіївну, ученицю 8 класу опорного закладу 

освіти «Курісовський ліцей» Курісовської сільської ради;

Шиндер Леонору Андріївну, ученицю 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Возніка Данііла Денисовича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Грека Владислава Станіславовича, учня 9 класу Одеського ліцею 

«Європейський» Одеської міської ради;

Єршову Анну Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 89 

Одеської міської ради;

Лавриненка Владислава Ігоровича, учня 9 класу Саратського ліцею 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Литвинова Артема Ігоровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 7 

Одеської міської ради;

Логвіненка Георгія Павловича, учня 9 класу приватного закладу 

«Одеський ліцей «Веда»;

Плетньову Єву Олексіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Римара Іллю Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Сеу Валерію Федорівну, ученицю 9 класу товариства з обмеженою 

відповідальністю «Одеський міжнародний ліцей «СТАДІ ЕКЕДЕМІ ХАЙ 

СКУЛ»;

Штембуляк Марію Сергіївну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею              

№ 6 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Алексеєнка Дмитра Олексійовича, учня 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Бакаленка Кирила Вікторовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 1 

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Навроцького Олега Андрійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;



Пахомову Дар’ю Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Європейський» Одеської міської ради;

Скриль Наталію Сергіївну, ученицю 10 класу Балтського ліцею № 1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Скрипник Нікіту Богдановича, учня 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Яцій Ганну Андріївну, ученицю 10 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Антонова Дмитра Сергійовича, учня 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Буюклі Олексія Петровича, учня 11 класу опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Вірченко Марію Олександрівну, ученицю 11 класу Комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Гордєєва Олександра Сергійовича, учня 11 класу Одеського ліцею               

№ 117 Одеської міської ради;

Коваль Анжеліку Володимирівну, ученицю 11 класу приватного 

підприємства «Одеський ліцей «Майбуття»;

Шевченка Антона Олександровича, учня 11 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:

Большій Наталії Володимирівні, вчителю Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Буяновій Людмилі Михайлівні, вчителю Одеського ліцею № 89 Одеської 

міської ради;



Глазуновій Марині Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Демчук Ангеліні Валеріївні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради;

Жуковській Ларисі В’ячеславівні, вчителю Балтського ліцею № 1 імені 

Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Ільєвій Олені Миколаївні, вчителю Арцизького ліцею № 5 з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Кікоть Людмилі Іванівні, вчителю приватного підприємства «Одеський 

ліцей «Майбуття»;

Климент’єву Дмитру Олександровичу, вчителю Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Костюковій Олені Валеріївні, вчителю Одеського ліцею № 7 Одеської 

міської ради;

Кушнаренко Наталії Іванівні, вчителю закладу загальної середньої 

освіти «Прилиманський ліцей» Авангардівської селищної ради;

Мамонтовій Наталії Валеріївні, вчителю Саратського ліцею Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Мєшковій Олені Михайлівні, вчителю Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Морій Станіславі Василівні, вчителю Одеського ліцею № 13 Одеської 
міської ради;

Овчинніковій Тетяні Євгенівні, вчителю Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Останіній Аліні Олександрівні, вчителю товариства з обмеженою 

відповідальністю «Одеський міжнародний ліцей «СТАДІ ЕКЕДЕМІ ХАЙ 

СКУЛ»;

Переу Світлані Севастянівні, вчителю Нерушайського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Плачковій Світлані Савеліївні, вчителю опорного закладу освіти 



«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;
Секулер Марині Вікторівні, вчителю Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Сікорській Світлані Вікторівні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Смоленцевій Тетяні Юріївні, вчителю Одеського ліцею № 92 Одеської 

міської ради;

Сусловій Наталі Семенівні, вчителю Одеського ліцею № 35 Одеської 

міської ради;

Тарасюк Марині Юріївні, вчителю приватного закладу «Одеський ліцей 

«Веда»;

Трубі Аллі Сергіївні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської міської 
ради;

Уткіній Світлані Василівні, вчителю Одеського ліцею № 89 Одеської 

міської ради;

Цимбал Тетяні Вікторівні, вчителю Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Чорному Ігорю Андрійовичу, вчителю Одеського ліцею № 44 Одеської 

міської ради;

Шевченко Марині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею 

«Європейський» Одеської міської ради;

Ягузинській Анастасії Володимирівні, вчителю опорного закладу освіти 

«Курісовський ліцей» Курісовської сільської ради;

Яковенку Володимиру Пантелійовичу, вчителю Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Ящук Наталі Аркадіївні, вчителю Чорноморського ліцею № 6 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії (додається).



4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення                               

відбірково-тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської 

області з хімії.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з хімії.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських, сільських, селищних територіальних громад:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів хімії.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Виконуючий обов’язки директора                Таїса АБОЗІНА



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської облдержадміністрації 

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії, 

учасників відбірково-тренувальних зборів

Гавриченко Микита Дмитрович, учень 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Колєватих Артем Павлович, учень 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скрипник Вадим Богданович, учень 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Тищенко Артем Дмитрович, учень 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Аскерова Аміна Рустамівна, учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Вращук Назарій Іванович, учень 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Леончик Валентина Євгенівна, учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Смоленцев Нікіта Сергійович, учень 9 класу Одеського ліцею № 92 

Одеської міської ради;

Левінський Єгор Вадимович, учень 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Малюта Володимир Денисович, учень 10 класу закладу загальної 

середньої освіти «Прилиманський ліцей» Авангардівської селищної ради;

Остапенко Олексій Андрійович, учень 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Федорович Поліна Максимівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 35 

Одеської міської ради;

Гарбажій-Романченко Ілля Олексійович, учень 11 класу Комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Музашвілі Євгеній Лашайович, учень 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Охман Іван Русланович, учень 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей».

Виконуючий обов’язки директора          Таїса АБОЗІНА


